DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica ID 3825-149-1123, COMPRA DE
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, al Proveedor
INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, por la cantidad de $2.135.574 Vlncluido.

Cuenta Presupuestaria 22-01-001-004-009
Plan de Compra 4745-157-PC23

RECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)
o/

Octubre 2023

o imgh.cl @ muni, mgl | 0 Wmph_ekile ° wrse frph.cl o Muricigalicad #PadraHurt



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: _3825-149-1123

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: Inversiones SAl
SpA

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.172.478-9

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: Sofia Amestica |bafiez

R.U.T 14.330.934-7

DOMICILIO: Americo Vespucio 1731< Quilicura
TELEFONO: 232102039

CORREQ ELECTRONICO: contacto®@invsai,ck

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: Sylvia Rozas

TELEFONO FUO: 2321039
CELULAR: +56938741774
CORREO ELECTRONICO:_contacto®invsai.ql

/ raprestotante Lepal

Safis AmeS

RIM: 14.330.934-7

FIRMA PROVEEDOR ©'REPRESENTANTE LEGAL

En Santiago a 17 de oct. de 23



FORMATO N° 2

DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: _3825-149-L123

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: Inversiones SAIl

SpA
DECLARO:
1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y Anexos como todos los

antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para |z entrega de
los servicios , de acuerdo a las Bases Administrativas.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, ficha técnica y
demds documentos anexos.

4) No ha sido condenada por précticas antisindicales o infraccién a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el articulo
N°463 y siguientes del Coédigo Penal, dentro de los dos Gltimos afios, contados desde la
fecha de cierre de recepcion de ofertas de la presente licitacion.

5) No ha sido condenada a pena de prohibicién de celebrar contratos con el estado
perpetuc o temporal segin la ley 20.393 que establece la responsabilidad de las personas
juridicas en los delitos de 1) Lavado activo, 2) financiamiento del terrorismo y 3) delitos de
cohecho que indica.

6) No esta afecto a las prohibiciones del Articulo 4to inciso 6to de la Ley N° 19.886,
en el siguiente sentido: “Ningln érgano de la Administracién del Estado y de las
adjudicatarias y corporaciones del Estado o en que éste tenga participacién, podra
suscribir contratos administrativos de provisién de bienes o prestacién de servicios con
los funcionarios directivos del mismo érgano o adjudicataria, ni con personas unidas a



ellos por los vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°
18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado,
ni con sociedades de personas de las que aquéllos o éstas formen parte, ni con
sociedades comanditas por acciones o anénimas cerradas en que aquéllos o éstas sean
accionistas, ni con sociedades anénimas abiertas en que aquéllos o éstas sean duefios de
acciones que representen el 10% o mds del capital, ni con los gerentes, administradores,
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedichas”.

7 Asimismo, declara conocer que los vinculos de parentesco descritos en la letra b)
del articulo 54 de la Ley N° 18.575, Ley Orgénica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes hasta
el tercer grado de consanguinidad o de afinidad inclusive.

Safia Am STy

A2z

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

WS TS R

En Santiago a 17 de oct. de 23



FORMATO N°3

OFERTA ECONGMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO

VALOR
UNITARIO NETO

VALOR
UNITARIO CON
IVA

DIAS
DESPACHO
(HABILES)

DE

30 CAFE  INSTANTANEO

TARRO 420 G EQUIVALENTE

NESCAFE TRADICION
TARROS

40 TE CAJA 100 BOLSAS
EQUIVALENTE CEYLAN
PREMIUM CAJAS

10 HIERBA SURTIDA CAJA
50 BOLSAS EQUIVALENTE
SUPREMO CAJAS

20 ENDULZANTE LIQUIDO
STEVIA BOTELLA 270 ML TAPA
VERDE EQUIVALENTE DAILY
STEVIA UNIDADES

600 QUEQUE BRAUNICHOC
BOLSA 35 G EQUIVALENTE
NUTRABIEN UNIDADES

600 QUEQUE VAINILLA
BOLSA 5 G EQUIVALENTE
NUTRABIEN  UNIDADES

600 QUEQUE CHOCOLATE
BOLSA 25 G EQUIVALENTE
NUTRABIEN UNIDADES

300 JUGO LIQUIDO NECTAR
LIGHT DURAZNO BOTELLA 1,5
L EQUIVALENTE WATT'S

300 JUGO LIQUIDO NECTAR
LIGHT NARANJA BOTELLA 1,5 L
EQUIVALENTE WATT'S

10.513

12510

4,213

5013

2.401

2857

2.654

3158

373

444

145

173

145

173

1.393

1658

1.393

1658

2 dias




Valor total Neto $ 1.794.600
Valor total IVA Incluido $_2.135.574

inversiones SAL
76.172478-9

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTAN Wn
Sofia Ames

RUT: 14.330,934-7
INVERSIONLS SAIS pA

EN PADRE HURTADO, A 17 DE octubre de 2023



FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podrdn solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando la
siguiente informacién:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: Inversiones SAl SpA
RUT: 76.172.478-9
CONTACTO: Sylvia Rozas
BANCO: Chile

NUMERO DE CUENTA: 001380567006

TIPO DE CUENTA: corriente

CORREOQ ELECTRONICO : | Finanzas@invsai.cl

iy -
m{::bs}.%;::}m
Nafia Ame)

RUT: 14.330.934-7
INVERSIONES SAISp A

EN PADRE HURTADO, a 17 de oct. de 23



INVERSIONES SAI SPA
76.172.478-9

NOMBRE CLIENTES:MUN. DE PADRE HURTADO
ID: 3825-149-1123

VA
ITEM |PRODUCTOS CANT | VALORUN LOR DESCRIPCCION
TOTAL
CAFE INSTANTANEO TARRO 420 G EQUIVALENTE
1 |NESCAFE TRADICION 30 |3 10.513 | $  315.350 [CAFE INSTANTANEO TARRO 420 G MARCA NESCAFE
2 |TE CAJA 100 BOLSAS EQUIVALENTE CEYLAN TE CAJA 100 BOLSAS MARCA SUPREMO CYELAN
PREMIUM 40 $ 4213| 5 168520 |PREMIUN
HIERBA SURTIDA CAJA 50 BOLSAS EQUIVALENTE
3 |surremO 10 $ 2401| $  24.010 |HIERBA SURTIDA CAJA 50 BOLSAS MARCA SUPREMO
4  |ENDULZANTE LIQUIDO STEVIA BOTELLA 270 ML ENDULZANTE LIQUIDO STEVIA BOTELLA 270 ML TAPA
TAPA VERDE EQUIVALENTE DAILY STEVIA 20 $ 2654| $  53.080 [VERDE MARCA ENDOLCE STEVIA 270 ML
5 |QUEQUE BRAUNICHOC BOLSA 35 G
EQUIVALENTE NUTRABIEN 600 S 373| § 223.800 |QUEQUE BRAUNICHOC BOLSA 35 G MARCA NUTRABIEN
s |QUEQUE VAINILLA BOLSA :25 G EQUIVALENTE
NUTRABIEN 600 S 145 S  87.000 |QUEQUE VAINILLA BOLSA :25 G MARCA NUTRABIEN
; [QUEQUE CHOCOLATE BOLSA 25 G EQUIVALENTE
NUTRABIEN 600 s 145| $  87.000 |QUEQUE CHOCOLATE BOLSA 25 G MARCA NUTRABIEN
8 [JUGO LIQUIDO NECTAR LIGHT DURAZNO JUGO LIQUJ LIGHT DURAZNO BOTELLA1,5LE
BOTELLA 1,5 L EQUIVALENTE WATT'S 300 |8 1393 [ $  417.900 [MARCA ANDINA DEL VALY /
| -
g [JUGO LIQUIDO NECTAR LIGHT NARANJA BOTELLA JUGO LI MARANIABOTELLA 15 L
1,5 L EQUIVALENTE WATT'S 300 (s 1393 | $  417.500 [MARCA ANDIN LE 761724755
TOTAL UN NETQ $ 1.794.600 e
IVA (19%) $ 340974 MQWM
Sofia Am&
RLUT; 14.330.934-7
ITOTAL UN BRUTQ INVERSIGNLS SATSp A
$ 2.135574




Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-149-1123

COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
Presupuesto Disponible $2.150.538 IVA INCLUIDO

En Padre Hurtado con fecha 18 de Octubre de 2023, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion Publica 1D3825-149-1123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA
USO DEL PROGRAMA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, donde se reciben y aceptan 04 ofertas de los siguientes Proveedores: COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT
76.365.521-0 HABIL, DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.Il.R.L. RUT 77.148.277-5 HABIL, GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 HABIL,
INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
CUADRO DE ADMISIBILIDAD

e e s = | Tiempode
chEe o fSE R R e Sl e  Formato | Formato - |Despachodias|
Ne | Proveedor | ValorNeto | ValorIVA | FormatoN°l | N2 | N°3  [FichaTécnica |Habil | Habilidad
L) A ADORA
DER BINDZA
1 b.36 1 803790 46510 D : P 0 p DIA AB
rd D RIB DORA P
i B -.— [}
2 [; 48 00360 499428 p : p 0 p 4 DIp AB
.- 0 - I ) »
} L i ompile
DURAN R
8 10:496 6512600 08994 p p p nroducto DIA AB
INVERSIONES SAl
SPA RUT 76.172.478-

4(9 1794600 2135574 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

OBSERVACION:

1 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita
aclaracion en virtud a lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

2 DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.I.R.L. RUT 77.148.277-5 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, no se
solicita aclaracidn en virtud a lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

3 GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que adjunta ficha técnica incompleta
faltando productos que detallar, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base digital, siendo su oferta Inadmisible.

4 INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible y evaluada.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los para el
Formales Productos Despacho
N2 | Proveedores
INVERSIONES SAI
SPARUT 76.172.478-
119 1794600 100 100 100 2 DIAS 70 10 20 100




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:
Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-149-1L123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, al Proveedor INVERSIONES SAl SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, por la cantidad de $2.135.574 IVA Incluido, quien cumple con la base

digital y ficha técnica, seglin V2B2 de la Direccién de DIDECO.

5\ Y
) 5

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

%\.\ o - gLy ;
SURERVISOR MERCAD BLICO ""DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO

Q

N

3~ =z
a V°B° ©
G DIRECTOR 2
Z, _JURIDICO s
%2 0O

DI JURIDICO



18/10/23, 13:14

Zimbra:

Zimbra;

selivares@mph.cl

Re: Adjunta Propuesta técnica licitacion ID3825-149-1123 Compra de Alimentos y bebidas Organizaciones Comunitarias

De : Nicolas Kruger <nkruger@mph.cl>
Asunto : Re: Adjunta Propuesta técnica licitacion ID3825-149-1123 Compra de Alimentos y bebidas Organizaciones Comunitarias
Para : Soledad Olivares Ovalle <salivares@mph.cl>
Para o CC : Gabriela Bastias <gbastias@mph.cl>

Estimados, a traves del presente vengo a dar visto bueno al proveedor INVERSIONES SAl SPA RUT 76.172.478-9 ya que cumple con lo
requeride por la direccion de la dideco.

Saludos cordiales.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
Para: "Nicolas Kruger" <nkruger@mph.cl>, "Gabriela Bastias" <gbastias@mph.cl>

Enviados: Miércoles, 18 de Octubre 2023 13:03:59

Asunto: Adjunta Propuesta técnica licitacidn 1D3825-149-1123 Compra de Alimentos y bebidas Organizaciones Comunitarias

Estimado

Director

Junto con saludar, adjunto propuesta técnica del proveedor INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, de la
Licitacion Piblica L1 Simplificada 3825-149-1123, COMPRA DE ALIMENTQS Y BEBIDAS PARA USQ DEL PROGRAMA
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, por la cantidad de $2.135.574 IVA Incluido, segiin acta de evaluacion:

[Tiempo
de
Despach
Format |Forma Ficha |odias [Habilida
Valor Neto |Valor IVA| o N°1 [to N°2|Formato N°3|Técnica |Habil d

i
¥
EEH

313 2612600 |3108994 [CUMPLE CUMPLE 5 DIAS
INVERSIONE
S SAI SPA
RUT
76.172.478- CUMPLE| CUMP CUMPL
49 1794600 |2135574 LE CUMPLE E 2 DIAS | HABIL
Cumplimi
ento |Despacho
Oferta [Requisito| delos
Econdmic s Productos
linea a Formales Total
VALOR | Precio |Cumplimi|Despac| Dias 70% 10% 20%
OFERTA ento ho de |Habiles
DO Requisito| los |parael
- Product| Despac
IN° Proveedores Formales| os he
INVERSIONES
SAI SPA RUT (179460 )
1(76.172.478-9 0 100 100 100 | 2 DIAS 70 i0 20 100

Quedo atenta a su pronta respuesta

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:26359&tz=America/Santiago

mié, 18 de oct.

13



18/10/23, 13:14 Zimbra:

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Saluda atentamente,

SR L

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Asunto : Adjunta Propuesta técnica licitacion 1D3825-149-1123 Compra de Alimentos y bebidas Organizaciones Comunitarias
Para : Nicolas Kruger <nkruger@mph.d>, Gabriela Bastias <gbastias@mph.cl> mié, 18 de oct. de 202

Estimado
Director

Junto con saludar, adjunto propuesta técnica del proveedor INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL, de la
Licitacion Pablica L1 Simplificada 3825-149-L123, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS, por la cantidad de $2.135.574 IVA Incluido, segin acta de evaluacion:

Tiempo

de

Despach

Format |Forma Ficha |[odias |Habilida
Valor Neto [Valor IVA| o N°1 [to N°2|Formato N°3|Técnica |Habil d

32 2613600 [3108B994|CUMPLE| LE CUMBLE 5 DIAS PABIL
INVERSIONE
S SAI SPA
RUT
76.172.478- CUMPLE| CUMP CUMPL
49 1794600 |2135574 LE CUMPLE E 2 DIAS | HABIL
Cumplimi
ento |Despacho
Oferta |Requisito| delos
Econdmic s Productos
linea a Formales Total

https:/{correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:26359&tz=America/Santiago

2/3



18/10/23, 13:14

Zimbra:

VALOR | Precio |Cumplimi| Despac| Dias 70% 10% 20%
OFERTA ento ho de |Habiles
DO Requisito| los |parael
s Product| Despac
N° |Proveedores Formales| os ho
INVERSIONES)
SAI SPA RUT (179460 i
1/76.172.478-9 (1] 100 100 100 | 2 DIAS 70 10 20 100

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:26359&tz=America/Santiago

3/3



18/10/23, 8:15

Resumen de ofeﬁas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Rut Proveedor ,“3,_ —— DRES
Proveedor —_— Dferta oferta
(-\ 76.365.521-0 comercializadora ALIMENTOSV §1.803.790 Aceptada  , | ) ‘
(-3“ perez espinoza ARJOS Sl o | : e Lt
Declaracién  Informacion ‘Anexos Anenes. Comprabante
Jurada Proveedor Administrativos Econdmico de oferta
~ ,N7.148.277-5 distribuidora pec 'Distribuidora $ 2.100.360 Aceptada ‘ ! i E 73 R
L) T PEC | A AL | *‘.L]!
. W | L J LA L —
Declaracion Informacién Anexos Comprobante de
Jurada Proveedor Técnicos oferta
i‘% 10.496.735-3  Gloriadelas 'lym Comerci $2.612.600 Aceptada I L 7 ) ) 1 B 53
Mercedes Cafete al ool my A | et B4
§ g ! p, L3 i ‘__‘_:_
Duran Declaracion Informacion Anexos Anexos Anexos  Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos. Econdmico  de oferta
76.172.478-9 ' Inversiones SAI Compra de Al $1.794.600 Aceptada |, — £ o1 i
imentos v Be e A i e e lEd
bidas Declaracien Informacion Anexos Anexos ‘hﬁ&& -
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico

https:/fwww.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx



DICECO n"\'-"' in] Tp2 2
" Direccidn de Desarrollo Comunitario

SOLICITUD DE COMPRA N.°H0q. FECHA 0L reT 500

|OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDECO/ Organizaciones Comunitarias ITEM
Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER Gasto Inicial
KRUGER

Gasto

Saldo Final
Jefa de adquisiciones Soledad Olivares: Facha 04 0ET 703
Sirva adquirir los _materiales qge a continuacion se ITEM ?:LO \OQ‘ (@Jﬁaq
detallan para el siguiente destino: Alimentos y Bebidas
Programa Organizaciones Comunitarias / Direccién de e :
Desarrollo Comunitario Saldo Inicial % Z) @ QQO

CUENTA: 22-01-001-004-009 (Alimentos)

PRESUPUESTO: $2.150.538 (Dos millones ciento cincuenta mil quinientos treinta y ocho pesos)

CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
Alimentos y bebidas de acuerdo a ficha
1 - tecnica adjunta

=gk -?BT (N

ARSI

§2:40



‘DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO

PROGRAMA: Organizaciones Comunitarias.

COMPRA: Alimentos y Bebidas

USUARIOS: 300 personas

FECHA DE ENTREGA:

noviembre de 2023 - dia a coordinar con proveedor.

DIRECCION:

Camino San Alberto Hurtado #3295, comuna de Padre Hurtado. Horario: 08:30 a 13:30 Hrs. — Adquisiciones.
PRESUPUESTO DISPONIBLE: $2.150.538 (Dos millones ciento cincuenta mil quinientos treinta y ocho
pesos).

CUENTA PRESUPUESTARIA: 22-01-001-004-009 (Alimentos)

ACTIVIDAD: Municipio en terreno.

JUSTIFICACION: Generar instancias en donde el municipio se acerque y vincule directamente con los
vecinos en terreno acercando la gestion municipal a la comunidad y favoreciendo asi la participacion vecinal
en dichas instancias.

Totall,  Dpetalle del Pedido = Observaclones
- CAFE INSTANTANEO TARRO 420 G EQUIVALENTE NESCAFE TARROS
TRADICION
40 |TE CAJA 100 BOLSAS EQUIVALENTE CEYLAN PREMIUM / CAJAS
10 HIERBA SURTIDA CAJA 50 BOLSAS EQUIVALENTE SUPREMO ¢ CAJAS
ENDULZANTE LIQUIDO STEVIA BOTELLA 270 ML TAPA \IERDE UNIDADES
20 EQUIVALENTE DAILY STEVIA
QUEQUE BRAUNICHOC BOLSA 35 G EQUIVALENTE /
600 | NUTRABIEN ‘ UNIDARES
600 | QUEQUE VAINILLA BOLSA 25G EQUIVALENTE NUTRABIEN UNIDADES
600 | QUEQUE CHOCOLATE BOLSA 25 G EQUIVALENTE NUTRABIEN‘ UNIDADES
JUGO LIQUIDO NECTAR LIGHT DURAZNO BOTELLA1,5L / UNIDADES
300 |EQUIVALENTE WATT'S
JUGO LIQUIDO NECTAR LIGHT NARANJA BOTELLA1,5L / UNIDADES
300 |EQUIVALENTE WATT’S

5 DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

Firma del Solicitante
Nombre del Solicitante: Nicolas Kruger
Teléfono del solicitante: 999729275 -



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° /’H:(C'/ gl 23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, g5 0CT 2713

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a |a siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.~ Solicitud de Compra N°509 de fecha 04/10/2023, COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, para uso en la actividad
Municipio en Terreno, del Programa Organizaciones Comunitarias de la Direccién de Dideco, Con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-01-001-004-009, con un presupuesto disponible de $2.150.538 IVA incluido (Licitacion
Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

7
E
VVD/Jcp l
Archivo
DAF




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1002/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario
(Organizaciones Comunitarias), para la compra de alimentos de Actividad en Terreno, tiene un presupuesto
vigente de:

Nombre Cuenta Presupuesto Disponible
Organizaciones Comunitarias 22-01-001-004-009 $ 5.607.900.-

VA\{ERIA VALDERRAMA DROGUET
“DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Mo

Padre Hurtado, 26 septiembre 2023.-

4

/]
VVDJ nce
Distrigicion
-DIDECO
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DECRETO ALCALDICIO /2022

PADRE HURTADO,

E-PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: |

1. Que a esta Municipalidad le corresponde ejecutar e impulsar acciones tendientes a
promover el desarrollo integral de la comuna y sus habitantes.
2. Los articulos N°3 letra c; N°4 letras AD,ELKYyL de la Ley Organica Constitucional
de Municipalidades N°18.695 y sus modificaciones.
3. Las facultades que confiere Ia Ley 'N°18._695 Orgénica Constitucional de
o~ Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
4

-La sentencia de proclamacién del primer tribunal electoral de la Region
Metropolitana de fecha 22 de junio de 2021, que proclama a Don Felipe Mufioz
Heredia como Alcalde de la comuna de Padre Hurtado.

5. Los Programas Sociales del afio 2023, siendo estos los siguientes:

- Adulto Mayor

- Biblioteca

- Cultura y Patrimonio

- Desarrollo Econdémico Local

- Comunicaciones

- Fomento Productivo

- Mujer

- Discapacidad

- OMIL

- Prodesal

- Servicio Pais

- Oficina de las Primeras Naciones.
- Infancia '

- Unidad de Planificacién y Control de Gestion
- OPD

- Mujeres Jefas de Hogar

-  Organizaciones comunitarias
- Juventud

DECRETO:

1. APRUEBASE, los Programas Sociales para el éﬁo 2023, presentados por la
Direccién de Desarrollo Comunitario.

2. APRUEBASE, el monto de $1.618.114.000.5/(Mil seiscientos dieciocho millones
ciento catorce mil pesos) para el financiamiento de dichos Programas.

3. DESIGNASE, como unidad ejecutora a la Direccién de Desarrollo Comunitario
(DIDECO).



-

[~ |DiDECO |
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

4. IMPUTESE:

— El monto de”§59.596.000./ (Cincuenta y nueve millones quinientos noventa y

seis mil pesos) a la cuenta presupuestaria N°21—04—004—004-00;lf’ Adulto Mayo,
Honorarios : -

— El monto de’éZﬁO0.000.—k{Dos millones quinientos mil pesos) a la cuenta
presupuestaria N°22—01-001~004—001 .- Adulto Mayor, Alimento ,/

El monto deﬂé0.000.000.L’} tDiez millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22-08-011-004-001 /ﬁ(dulto Mayor, Produccion de Eventos

— El monto deéS.SO0.000.'/ (Tres millones seiscientos mil pesos) a la cuenta

presupuestaria N°21-O4-004-006—004;/ Monitores Biblioteca, Honorarios /

— Elmonto déé‘l.OO0.000.-—f"(Un millén de pesos) a la cuenta presupuestaria N°22- )
08-011-006~003/ Biblioteca, Produccion de eventos  /

— El monto de ?;{2.000.000.*/ (Dos millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22—04-002-001-000,/ Biblioteca, Textos y otros materiales de ensefianza /

El monto de é4.056.000;ﬁ (Treinta y cuatro millones cincuenta y seis mil pesos)
a la cuenta presupuestaria N°21-04-004-006-001 onorarios, Monitores , /L /Hu7s

El monto de 6.800.000.3’ (Ocho millopes Ochocientos mil pesos) a la cuenta
presupuestaria N°21-04-004-006-002,4 Monitores Cultura ;'

El monto de‘/$84.000.000."—”: (Ochenta y cuatro millones de pesos) a la cuenta I,
presupuestaria N°22-08-01 1-006-005.- Contratacion artistas, Honorarios artistas @) e’;*gw

— El monto deV/$23.000.000.f' (Veintitrés millones de pesos) a la cuenta
presupuestaria N°22-08¢01 1‘0.06.'001 ultura, Produccion de eventos

zl monto dJé'IO0.000.00Q.*-"(Cien millones de pesos) a la cuenta presupuestaria. g
N®22-08-011-006-006 Fiestas Patrias, Produccién de eventos Cohom  g4.269 =%

El monto dezél3.680.000._4’f(T rece millones seiscientos ochenta mil pesos) a la

cuenta presupuestaria N°21-04-004-004-026.- Desarrollo Econdmico Local,
Honorarios

El monto de $2.000.000.¢ (Dos millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22~O1-00_1 —004-026.yf)esarrollo Econdmico Local, Alimentos

El monto dev$35.000.000.- (Treinta y cinco millones de pesos) a la cuenta
presupuestaria N°22-08-011-004-026 Desarrollo Econdmico Local, Produccion

de Eventos ;s ' T P .esg 000"

¥ G !
El monto de‘é 36.338.000.4J’ECiento treinta y seis millones trescientos treinta y

ocho mil pesos) a la cuenta presupuestaria N°21-O4-004-003-00M Honorarios
RR.PP., Actividades '

El monto de &.OO0.000:fr(Cuatro millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24—O1-008—003-000&7/Acﬁvidades Municipales, premios y otros.
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-El monto de
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DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

/

El monto de’$6.000.000.- (seis millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22-08-011-003-001 Actividades Municipales, otros i/ 1.5%

/;

El monto de $1.000.000¥ (Un millén de pesos) a la cuenta presupuestaria N°21-
04-004-004-005 4 Fomento Productivo, Honorarios

El monto de 54000.000.- (Un millén de pesos) a la cuenta presupuestaria N°22-
08-01 1-004-005/Fomento Productivo, Productora de eventos '

El monto de/é’»OO 00.- (Trescientos mil pesos) a

la guenta presupuestaria N°22-
01-001-004-005£ Fomento Productivo, Alimentos /

El monto de f45.000.000.- (Quin

ce /millones de pesos) a la cuenta
presupuestaria N°24-01—OO4-001-OO1%:g]mento Productivo, Transferencias
corrientes '

El monto deéS.SO0.000.- (Cuarenta y cincc‘a/rnillones quinientos mil pesos) a la
Cuenta presupuestaria N°21-04-004-004-007, Mujer, Honorarios v

El monto de“{S.OO0.00 -~ (Tres millones d}e pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22—01-001?-OO? “ Mujer, Alimentos .~ @ei{ 20

3.000.000.- (Cinco millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22~08-011-004—007,,I’Vlujer, Produccion de Eventos

El monto de¥$29.563.000.- (Veintinueve millones quinientos se

7nta y tres mil
Pesos) a la cuenta presupuestaria N°21-04-004-004-004 Discapacidad,
Honorarios

N°22-08-011-004-00

iscapacidad, Produccion de Eventos
El monto dé@OO0.0

.-. (Ocho millones de pesos) a la cuenta presupuestaria /
N°24-01-004-001-00 iscapacidad, (F. concursable) Transferencias Corrientes

El monto de”é.OOOf.OOO.- (Un millén de pesos) a la cuenta presupuestaria N°22- -
08-011-004-008,@MIL, Produccion de Eventos +

El monto de éooo.g%x- (Cinco millones de pesos) a la cuenta presupuestaria

El monto de"{4.700.000.— (Cuatro millones setecientos mil pesos) a la cuenta
presupuestaria \°21-04-004-004-015 - Prodesal, Honorarios v

El monto de#$2.000.000.- (Dos millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N*24-01-899-002-000.- Aporte Servicio Pais. 3/
7

El monto de $20.600.000.%(Veinte mi

nes seiscientos mil pesos) a la cuenta
presupuestaria N°21-04-004-004-028

~ Oficina Primeras Naciones, Honorarios

.000.- (Un millén de pesos) a la cuenta presupuestaria N°22-

08-999-007-001 Bficina Primeras Naciones
. B . " %

El monto de $1/ %1/0
f

El monto d $9.160,000.~/j(fNueve miIIO/és ciento sesenta mil pesos) a la cuenta
presupuestaria N°21-04-004-004-013/ Infancia, Honorarios
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El monto de $3.000.0yﬁf tTres millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22-01-001-004-013,/ Infancia, Alimentos

El monto de’$2.000.00 .-‘"{Dos millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°22-08-011-004-013 fnfancia, Produccién de Eventos

El monto del/{26.400.000.— (Veintiséis millones cuatrocientos mil pesos) a la

Cuenta presupuestaria N° '1-04-004~004-029.Vﬂnidad de Planificacion y Control
de Gestion, Honorarios .

El monto de:/${33.000.000.- (Treinta y tres millones de pesos) a la cuenta

presupuestaria/ﬁ"m—04-004—004-02%/’{ Oficina de proteccion del derecho,
Honorarios &/

/

El monto de’ $15.848.000.: (Quince millones ochocientos ?Aarenta y ocho mil

pesos) a la cuenta presupuestaria N°21-04-004-004-012 Mujeres Jefas de
Hogar, Honorarios /

El monto d $4-24.1_'37.00'O.— (Cuatrdg]entos veinticuatro millones. ei@rjio treinta y /
siete. mil pesos) a la cuenta presupuestaria- N®21-04-004-004-009:+"_
‘Organizaciones Comunitarias, Honorarios o

El monto de 424.000.000.- (Veinticuatro millones de pesos) a; la cuenta
presupuestaria N°22-08-011-004-009 Organizaciones Comunitarias, Produccion
de Eventos C ) S '

El. monto .d_e%é51000.0'00.~ (Veinticinco millones  de pesos) a' la ‘cuenta

presupuestaria N:°2{-_L-0'1';09‘8-0:0.4-.009;— Organizaciones Comunitarias; Premios y
otros. y" ' ’ '

El . monto  de %/1'_5__.000.0.00.- (Quinge - millones e pesos) ,a ila cuenta
presupuestaria N°24-01-006-001-002 Bom‘bero.s-r,_ S-ubv?nciénr' ,«/

El ménto__d._eféz..oao.ooo.- (Dos millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-006-001-007;/Cruz Roja, Subvencion /-

E!l monto d_’ei’{;’l.ﬂo_ .000.- (Un millén de pesos) a Igf‘cuenta presupuestaria N°24-

01-006-001-017# Jovenes Scouts, Subvencion' 7

Elmonto de $1.000.000.- (Un mill-érh de pesos) a la cuenta presupuestaria N°24-/

-009,}’{ Orquesta Infantil Subvencién ¢

El'monto de/$240.000.000.- (Doscientos cuarenta millones.de,pesos) a la cuenta
presupuestaria. N'°24'~01-'006-OO1 03 =4 Corporacion de Deportes . ‘de-“Padre.y”
Hurtado, Subvencion ' K o - ' ‘ o

000.- (Un millon de pesos) a la stenta presupuestaria N°24-
adio San Ignacio, Subvencién "

El monto de‘é.t%

01-006-001-008,
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— El monto d.e./

$3.000.000._(tres millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-006-001 eor1-;yfq nién Comunal de Juntas de Vecinos, Subvencion /

- Er mofnfcb___::g‘e,_?ﬁg;qoo;d_o;o_- (Tres millones de pesos) a la cuenta p-;esu.p-u-eS'taria
- N°24-01-006-001-010.2Union Comunal.de Mujeres, Subvencion 2/ ¥

- E ,_m__tj:_n?tg;;,d'éé3__0ﬁ0;0.0;0}.~__ (tres millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N*"24-01-006-001-011+/Union Comunal Adultos Mayores, Stbvencién .~

- El monto de _1&?0:000_.- (Un millén de pesos) 4 la cuenta presupuestaria N°24-
-01-006-001-018/£ Radio Entre Amigos, Subvencién

/

— El monto de’$5.000.000.- (Cinco millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-007-005-000.- Becas Deportivas, Asistencia Social

&

— El monto de ${000.000.- (Cinco millones de pesos) a la cuenta presupuestaria
N°24-01-007-006-000.- Becas Culturales, Asistencia Social ¢

01—/ (Veinte millones de pesos) a la cuenta presupuestaria *
Proyecto FONDEVE ,*

— El'monto dé/$20.0006(3?
N°24:01:004:004-000/

— El monto dé $67.736.000.;/Eéesenta y siete millones setecientos treinta y seis mil .-
pesos) a la cuenta -presupuestari!a/ﬁ"Z‘i-04-004-004;006.~ Juventud, Honorarios#”

— El monto de’$600.000.- (Seiscientos mil pesos) a la cuenta presupuestaria N°22-
01-001 -004—0?/] uventud, Alimentos g«
0

— El monto de $9.000.00 .—/(Nueve millones de pesos) a la cue

. fnta presupuestaria
N°22-08-011-004-006 Juventud, Produccién de Eventos vy :

’){' 202 600,_:} g

- El mpnto de 2.OOD.DOD.£#.‘(D03 millones de pesos) a la cuen a@r Supuestaria
N°%08-999—008-001 Contratacion de Artistas +

A
ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y HEGHO A CHI E

PEL T T T N HEREDIA
SECRETARIA MUNICIPAL (S) -~ ALCALDE
i
| . }D - ﬂ}
FMH/SM/DG DIDECO/sga
DISTRIBUGION: \

— Secretarfa Municipal

- Direccic';n de Administracién y Finanzas
— Direccion de Control

— Direccién de Desarrollo Comunitario
— Archivo
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SECPLA .
Secretaria Comunal de Planificacion

A | .
DECRETO ALCALDICION® 2258 /2022
PADRE HURTADO, @~ —————

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1) La necesidad y conveniencia para el Municipio de contar con un Plan Anual de Compras
que incluya los bienes y/o servicios que la Institucion adquirira durante el afio, cuando lo adquirira o

contratard (mes), que cantidad y que monto estimado disponible se estima gastar, el mecanismo
de compra y el rubro en que se

publicara, cuando se haga en el sistema de compras
www.mercadopublico.cl

2) Lo dispuesto en el articulo N° 12 de Ia Ley N°I19.886 que contiene la Ley de Bases sobre
Contratos Administrativos de Sumini

stro y Prestacion de Servicios y su Reglamento la cual
dispone: “Cada institucion debera ela

borar y evaluar periddicamente un plan anual de compras y
contrataciones, cuyos contenidos minimos seran definidos en el reglamento”.

3) Que mediante Decreto Supremo N° 250 de 2004 de! Ministerio de Hacienda, se aprobd el
Reglamento de la Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y

Prestacion de Servicios, el que en su Capitulo X “Plan Anual de Compras”, establece gue cada

entidad deberé elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendra una lista de los bienes
ylo servicios que se contrataran durante el p

eriodo, la cual se publicard en el Sistema de
Informacién, en la forma Yy plazos que establezca la Direccion de Compras y Contratacion Publica.
4) Las facultades que me confiere |

a Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°
18.695 y sus modificaciones vigentes.

5) La Sentencia del Primer Tribunal Electoral de Iz Region Metropolitana de fecha 22 de Junio
de 2021

DECRETO:

1) APRUEBASE el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Padre Hurtado para el afo
2023, cuyo texto se adjunta al presente Decreto Yy pasa a formar parte integrante del mismo.

2) PUBLIQUESE por el Administrador de Chile Compra el presente Decreto Alcaldicio, en el
sistema de Informacion de Com

pras y Contrataciones Publicas, denominado portal
www.mercadopublico.cl

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE ;
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I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 24/10/2023
Hora 17:58:18
OBLIGACION
Comprobante 2823 Fecha 24/10/2023  Resolucién
Rut 076172478-9 Nombre INVERSIONES SAI SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DEL PROGRAMA

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

Listado de Cuentas
Cédigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-01-001-004-009 | Org. Comunitarias 2,135,574 8,000,000 2,392,100 3,472,326
Total | 2,135,574 [ \ ]
Cuenta Contable | Area Gestion | Programa [ SubPrograma [ Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
215-22-01-001-004-009 | (4) PROGRAMAS SOCIALES | (9) ORG. COMUNITARIAS | (2) ALIMENTOS [ 2,135,574 | 8,000,000 | 2,392,100 | 3,472,326 |

PRTEPAI_{W]I)O POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COOCRDINADOR
CONTABILIDAD CONTABILIDA
D



